
 

 

PORTARIA N.196/2024 DE 06 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público”. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, Catilene de Córdova, CPF 0**.2**.5**- 57, brasileira, residente no 

Município de Lacerdópolis, CEP 89.660-000, ocupante do cargo de Professor Auxiliar de Séries 

Iniciais do ensino Fundamental e Educação Infantil 20 horas  ACT, Matrícula n. 1280 - por ter 

sido aprovada em 1° Lugar no Processo Seletivo 01/2023 homologado pelo Decreto Municipal 

N.12 de 17 de Março de 2023 e Matrícula n. 1325 -Auxiliar de Turma 20 horas  ACT - por ter 

sido aprovada em 3° Lugar no Processo Seletivo 02/2023 homologado pelo Decreto Municipal 

N.05 de 26 de Janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 01 de 

agosto de 2024. 

  

Publique-se. 

 

Registre-se.  

 

Cumpra-se. 

 

Lacerdópolis/SC, 06 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 

 


